
Lövhagen 
Söndagstur den 30 december 207 

Lövhagen var platsen för säsongens femte söndagstur. Lövhagen är ju ett litet torp (tidigare 
soldattorp) som fortfarande finns kvar. Svänger man av från vägen mot Malexander vid Södra 
Timmerö så ligger ju Lövhagen som den första stugan på höger sida. 
Men Lövhagen var tidigare inte bara denna stuga. Några meter bortanför stugan sitter en 
minnesskylt. ”Lövhagen, torp under Södra Börshult” står det på tavlan. Siste brukaren flyttade 
1947. Detta Lövhagen låg alltså under Södra Börshult i Ekeby socken, medan Lövhagen strax 
intill låg under Södra Timmerö i Åsbo socken. Förresten var det någon som påstod att 
Lövhagen (torpet som nu är borta) lär ha legat i två socknar! 
Lövhagen som nu finns kvar lär alltså ha varit soldattorp, men strax intill stugorna lär det ha 
legat en backstuga också, men exakt var någonstans vet vi inte. 
Karl-Axel Lönn var den sista soldaten i Lövhagen. Han tog avsked 1906, men bodde kvar i 
stugan fram till sin död 1927. Han blev senare timmerkarl. Skogsarbetare skulle man väl säga 
idag. 
I backstugan bodde 1809 en livgrenadjäränka med sina tre barn. Den sista boende i 
backstugan var Johan Peter Isaksson och hans hustru Anna Stina Johansdotter, samt tre barn. 
De kom från Hultet (Åsbo) 1853 och flyttade vidare 1855. 
Birger Ekström var ju den som redovisade om Lövhagen vid söndagsturen och som gett mig 
ovanstående uppgifter. Undertecknad läste ett stycke ur Carl Daniel Buréns dagbok, och som 
ni själva kan läsa utdrag ur på Johan Biraths boxholmshistoria på www.krafttaget.com. 
Omkring 70 åhörare dök upp denna härliga vinterdag, en dag som kanske snarare kändes som 
en skön höstdag i oktober. Solen sken ju över besökarna, och det var riktigt härligt i skogen. 
Fantastiskt med tanke på blåsten och regnet dagen innan, och att regnstänk föll under 
eftermiddagen. 
Nedan följer lite bilder från söndagsturen vid Lövhagen den 30 december 2007 

Klas Johansson 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


